CCCXCVIII. — EIDEM.

Quidam novis sermonibus homines deceperunt, Tyaneum Apollonium inducentes, qui multa plerisque in locis, tutæ habitationis causa, ut aiunt, effecerit. At nihil, quod ab illo factum sit, ostendere queunt. Nam alioqui ii, qui nudos etiam ipsius sermones litteris mandarunt, totamque ipsius vitam accurate conscripserunt, actiones eas, quæ vulgi sermonibus celebrantur, non omisissent. Habes autem Philostratum, qui vitam ipsius magna cura et diligentia in lucem edidit. Ex quo intellige, quam illius hostes, ut vero consentaneum est, conciu-

CCCXCIX. — CANDIDO.

Multorum librorum possessionem utentibus esse utilem; iis vero qui sola horum possessione seditescere putant, extremi supplicii paratiam esse.

Fruentum quispiam, quod ex agricultura collegerat, compressit, et quia id egentibus civibus minime dono dederat, lapidibus obrutus, atque igne consumptus perit. Quod si ille, frugibus suis conclusis, tanquam publica comprimens, de medio sublatus est, tu, cum nihil proprium, quod ad litterarum studia atineat, possideas, verum multos eruditorum virorum libros emerctatus, nec utilitatis hujusce particeps ipse sis, neque eam iis qui ipsius

CD. — ΠΑΛΛΑΔΙΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

In illud: « Captivam duxisti captivitatem. »

Locus hic, « Captivam duxit captivitatem, » hunc mihi sensum habere videtur: Quos hostis per fraudem captivitate oppresserat, hos Christus ex ipsius tyrannide captivos rursum traxit.

CDI. — BENJAMIN ΗΕΒΡΑΩ.

Novum ac peregrinum oblationis genus 104 quo Ecclesia utitur excogitatum esse ais, quia pani san-

Vers. antepen. tolle asteriscum et vocem ταύτης, si credis cod. Vat. 649. Porro idem codex et pariter cum illo Alt. post vocabulum ἐρώσει continue adjungendum suggerunt participium, δεομένοις. Possin.

ctificatio commissa sit, cum lex sacrificia cruore A definat, ac præscribat. Quin autem illud perspicias, qui in lege gloriaris, cum legem ignores, quod lex cruenta ac nidulenta sacrificia in atrio ac prætentis sanctuario velis fieri jubebat : panes autem mensa ea intus excipiebat, quam a veteri populo conspici nefas erat. Quo e numero ipse es, qui veritatem in lege occultatam, ac nunc declaratam, minime cognovisti.

CDII. — THAUMASIO.

Impossibile esse in medio tumultu virtutem exercere.

Solitaria secessio mediocrem mihi scientiam ad- junxit. Nam qui in mediis tumultibus versatur ac cælestium rerum scientiam adipisci studet, illud B ignorat, id quod inter spinas seritur ab illis præfocari : atque eum, qui otium non agit, Dei cognitionem cœneque minime posse.

CDIII. — ISIDORO DIACONO.

Et pictores et textores qui sericas pelliculas expoliant, multis coloribus ac filis opera sua variare consueverunt, ut perfectam imaginem, aut omnibus partibus absolutam vestem reddant. Eodemque modo progressus Deo gratus handquaquam simplex uniusque modi est. Omnes enim virtutes ad perfectionem requirit. Quamobrem ciborum jejunium nihil iis utilitatis affert, qui omnibus sensibus minime jejunent. Nam qui in agone certat, ab omnibus se abstinet.

CDIV. — THEODOSIO DIACONO.

De Domini resurrectione.

Quemadmodum virginitatem colente natura par- tus Domini exstitit, nec incarnationis progressus castitati decrementi quidquam attulit : eodem modo clauso atque obsignato monumento resurrectio con- titigit. Dei enim humanitate induti utrumque est.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(37) Codd. Vat. 649 et Alt. legunt ὑπάρχεις. POSSIN. (38) Confer epist. 244, 446 et 474 hujus libri 1. Sic Basilius Magnus, Ἐὶ γὰρ ὄφελος νηστεύειν τῷ σώματι, τὴν δὲ ψυχὴν μυρίων κακῶν ἐμπεπλήσθαι; Et S. Ambrosius : « Quid prodest jejunare visceribus, et luxuriare venatibus ; abstinere cibis, errare peccatis ? » Et papa Pius epistola prima : « Nihil prodest homini jejunare, et orare, et alia religionis bona agere, nisi mens ab iniquitate revocetur, et ab ob- tractationibus lingua cohibeatur. » Vid. canonem 12, *Quid prodest*, distinct. 86, can. 12, *Nihil prodest* : De pœnitentiâ, distinct. 3, can. 23, *Nihil enim prodest*. De consecratione, distinct. 5. Sic Leo Magnus cum alibi, tum sermone 4 de Quadragesima : « Non in sola abstinentia cibi stat nostri summa jejunii, aut fructuose corpori esca subtrahitur, nisi mens ab iniquitate revocetur, et ab obtractationibus lingua cohibeatur. Sic ergo nobis edendi est mode- randa libertas, ut etiam aliæ cupiditates eadem lege frenentur, » etc.

Idem Leo Magnus serm. 8 de jejunio decimi mensis : « Indicitur, inquit, ut non solum a cibis, sed etiam ab omnibus carnalibus desideriis temperetur ; alioqui superfluum est suscipere esuriam, et iniquam non depovere voluntatem ; reciso alligi cibo, et a

επιστεύθη, τοῦ νόμου αἵμασι τὰς θυσίας ὀρίζοντος. Πῶς δὲ οὐ συνοραῖς ὁ ἐπὶ νόμῳ ἀρχῶν, καὶ τὸν νόμον ἀγνοῶν, ὅτι τὰ αἵματα καὶ τὰς κνίσσας ἐν τῇ αὐτῇ καὶ τοῖς προσκηνοῖς τοῦ ἁγιάσματος ὁ νόμος ἐκέ- λησε γίνεσθαι ; τοὺς ἄρτους δὲ ἡ ἔσω ἐδέχτο τρά- πεζα, ἡ τῷ παλαιῷ ἀθέατος λαῷ, ὧν εἰς ὑπάρχει (37) αὐτὸς, ὁ τὴν ἐν τῷ νόμῳ κρυπτομένην, καὶ νῦν δε- δηλωμένην ἀλήθειαν μὴ γνοῦς.

YB. — ΘΑΥΜΑΣΙΩ.

Ὅτι ἀμήχανον ἐν μέσῳ θορύβων ἀρετὴν κατορ- θῶσαι.